A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA decreta:

Art. 1º Fica a Contadoria da Prefeitura Municipal de ARAÇARIGUAMA, estado de São Paulo, nos termos do inc. II, art. 41 da Lei Federal 4.320/64, autorizada a abrir Crédito Adicional Especial na importância de R$ 325.207,98 (Trezentos e Vinte e Cinco Mil, e Duzentos e Sete Reais, e Noventa e Oito Centavos), no orçamento vigente, conforme a seguinte discriminação:

02	PODER EXECUTIVO
02.08	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
02.08.01	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
02.08.01.15	URBANISMO

[...]

1º, terá como fontes de recurso o excesso de arrecadação no valor de R$ R$ 300.000,00 (Trezentos Mil Reais) provenientes de Recursos do Orçamento do Governo do Estado de São Paulo, conforme Convênio para Recapeamento Asfáltico de Trecho da Avenida Nicolau Ferreira de Souza, firmados com a Secretaria de Desenvolvimento Regional; e o valor de R$ R$ 25.207,98 (Vinte e Cinco Mil e Duzentos e Sete Reais, e Noventa e Oito Centavos) por anulação parcial de dotações, conforme disposto no inc. III, § 1º, do art. 43 da Lei Federal 4.320/64, e descrito abaixo:

02	PREFEITURA MUNICIPAL
02.08	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
02.08.01	SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS